
UCHWAŁA NR LXIII/538/24 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 - 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) oraz art. 10 ust. 1 – 2a ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 - 2026” stanowiący część Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Gminy Nowe Ostrowy w brzmieniu zawartym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LX/507/23 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2024. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDD8C8E0-4AA2-4392-9AAF-0ABEAF3ECE3A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/538/24 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 28 marca 2024 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2024 - 2026 

I.  Cel główny Programu: 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii uwzględnia cele dotyczące profilaktyki uzależnień określone w Narodowym Programie Zdrowia 
i służy: 

1) Zapobieganiu powstawaniu nowych problemów uzależnień; 

2) Zmniejszaniu rozmiarów aktualnie występujących problemów uzależnień. 

II.  Cele szczegółowe Programu 

1. Ograniczenie używania alkoholu oraz zjawiska inicjacji narkotykowej przez osoby niepełnoletnie 
poprzez realizacje programów profilaktycznych oraz promocje zdrowia. 

2. Działania informacyjno – edukacyjne w celu poszerzenia wiedzy dzieci, młodzieży i dorosłych na temat 
szkodliwości picia alkoholu oraz dostępnych formach i miejscach pomocy dla osób uzależnionych i ich rodzin. 

3. Podnoszenie wiedzy mieszkańców na temat zjawiska narkomanii i innych uzależnień od różnych 
substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych (m.in. hazard, cyberprzemoc, Internet). 

4. Promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież oraz działań 
profilaktycznych promujących trzeźwy, zdrowy i bezpieczny tryb życia. 

5. Zwiększenie dostępności działań terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych oraz ich rodzin, ofiar i sprawców przemocy w rodzinie. 

6. Eliminowanie naruszeń prawa związanych ze sprzedażą napojów alkoholowych, regulowanego ustawą 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

III.  Zadania Programu i sposób ich realizacji 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych: 

1) Udzielanie informacji dotyczących możliwości uzyskania specjalistycznej pomocy osobom uzależnionym 
od alkoholu lub narkotyków oraz ich rodzin, prowadzenie działań motywujących do podjęcia leczenia; 

2) Współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w zakresie pozyskiwania informacji dotyczących 
możliwości uzyskania pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej; 

3) Wspieranie działalności placówek zajmujących się rozwiązywaniem problemów uzaleznień; 

4) Finansowanie spotkań z terapeutą uzależnień odbywających się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej; 

5) Finansowanie opinii biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu na wniosek Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zabiegów wszycia leku; 

6) Pomoc merytoryczna i finansowa osobom uzależnionym zgłaszającym się dobrowolnie na terapię; 

7) W razie konieczności kierowanie wniosków do sądu o przymusowe leczenie; 

8) Prowadzenie indywidualnych działań motywujących do podjęcia leczenia odwykowego i utrzymania 
abstynencji dla osób uzależnionych. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

1) Udzielanie informacji dotyczących możliwości uzyskania pomocy terapeutycznej, psychologicznej 
i prawnej dla ofiar i sprawców przemocy domowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDD8C8E0-4AA2-4392-9AAF-0ABEAF3ECE3A. Podpisany Strona 1



2) Zwiększenie skuteczności interwencji wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny poprzez 
współpracę i realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar 
przemocy domowej z uwzględnieniem procedury „Niebieska Karta”, 

3) Zwiększenie dostępności pomocy prawnej dla rodzin dotkniętych problemem uzależnień. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym w szczególności 
wśród dzieci i młodzieży: 

1) Działalność wychowawcza i informacyjna w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień; 

2) Wdrażanie w szkołach programów profilaktycznych oraz propagowanie wśród młodzieży zdrowego 
i trzeźwego trybu życia; 

3) Organizowanie w szkołach, świetlicach oraz na różnego rodzaju spotkaniach pogadanek z udziałem 
terapeuty, psychologa i lekarza na tematy uzależnień; 

4) Organizowanie zajęć w Świetlicy Środowiskowej; 

5) Rozpowszechnianie na terenie gminy plakatów i ulotek w celu zapobiegania patologiom społecznym 
(alkoholizm, nikotynizm, narkomania); 

6) Organizowanie konkursów np. plastycznych związanych z tematyką uzależnień. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów uzależnień: 

1) Wspieranie finansowe i organizacyjne instytucji oraz organizacji pozarządowych prowadzących działalność 
profilaktyki uzależnień; 

2) Wspieranie działań podejmowanych przez stowarzyszenia abstynenckie na rzecz promowania abstynencji 
i zdrowego stylu życia; 

3) Współpracę z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów 
uzależnień. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w  charakterze 
oskarżyciela publicznego: 

1) Prowadzenie działań kontrolnych i interwencyjnych mających na celu ograniczenie dostępności napojów 
alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia; 

2) Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

6. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego: 

1) Inicjowanie współpracy instytucji i organizacji pozarządowych w zakresie pomocy psychospołecznej 
i reintegracji osób dotkniętych wykluczeniem społecznym; 

2) Świadczenie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym, udzielanie pomocy przy odzyskiwaniu zdolności do 
funkcjonowania w społeczeństwie poprzez udział w spotkaniach, warsztatach, rozmowach wspierających; 

3) Współpraca z pracownikami socjalnymi mającymi kontakt z osobami uzależnionymi 
i współuzależnionymi. 

IV.  Realizatorzy Programu 

Program realizowany jest przy pomocy Urzędu Gminy, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach, szkół i Świetlicy 
Środowiskowej w Ostrowach - Cukrowni. 

V.  Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDD8C8E0-4AA2-4392-9AAF-0ABEAF3ECE3A. Podpisany Strona 2



Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za pracę w komisji otrzymują 
wynagrodzenie za posiedzenie komisji w wys. 5% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego w trybie 
i na zasadach określonych ustawą o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Podstawą do wypłaty 
wynagrodzenia jest lista obecności członków na posiedzeniu. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDD8C8E0-4AA2-4392-9AAF-0ABEAF3ECE3A. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 

Zgodnie z art.41 ust.l ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.Dz.U.2023 poz. 2151) do zadań własnych gminy należy 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

Realizacja powyższych zadań jest prowadzona w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych uchwalanego 

corocznie przez Radę Gminy. 

Program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Nowe Ostrowy z lat poprzednich. 

Na realizację zadań wynikających z Programu  przeznaczone są środki uzyskiwane z tytułu wydawanych 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDD8C8E0-4AA2-4392-9AAF-0ABEAF3ECE3A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/538/24 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2024 - 2026
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 6
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 ust. 1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 6


	Uzasadnienie


